
ta 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

par 14 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS AnaY 

  

RESOLUCION No. 92-2-1-1-0001679 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 
de noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 
de febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 23 de diciembre de 1991, se ha otorgado ante 
la Notaria Segunda del cantón Quito, doctora Ximena 
Moreno de Solines, la escritura pública de aumento de 
capital y reforma del estatuto de la Compañia SERVICIOS 
PORTUARIOS Y DE MANTENIMIENTO DE SILOS SEPYMAN S.A.; 

QUE el señor Patricio Hidalgo Pérez, en su calidad 
de Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 
Carlos Andrade, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el ¡informe favorable No. 91-0637-IA de marzo 
21 de 1991; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-1454 del 7 de agosto de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- APROBAR: a) el aumento de 
capital de SERVICIOS PORTUARIOS Y DE MANTENIMIENTO DE 

SILOS SEPYMAN S.A. por DIECISEIS MILLONES DE SUCRES 
dividido en ciento sesenta mil acciones de cien sucres 
cada una; y, b) la reforma del estatuto constante en la 
referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que la Notaria Segunda 
del cantón Quito al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba, tome nota del contenido de la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

pa0”” Foja 2 de 2 
Resolución No. 92-2-1-1- 0001679 

Compañia: SERVICIOS PORTUARIOS Y DE MANTENIMIENTO DE 
SILOS SEPYMAN S.A, 

> 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: 'a) inscriba la referida 
escritura pública -. junto con la presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.“ DISPONER que el Notario Noveno 
del cantón Quito, anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 21 de junio de 1984 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

   
   

firmada en la Superinten- 
qui], a 

COMUNIQUESE . - 

dencia de Compañias,     

  

     or .[ Jtalróo Peña Mateus 
SUBINTENDENTf/DE DERE HO SOCIETARIO DE LA 

f INTENDENCIA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 
e 

PPAE/KVaM/CI 
DL:s+KVdM 
Exp. No. 42200-8 

CERTZFIco: ¡gue cun fecha de hoy, queda inscrita esta Reselunión 
de fojas 26.080 au 26.085, Nímere 9.770 del Regístro Mercen - 
t11 y anotada bajo el Nimera 18.103 de] Repertorio.- Gusyaquil, 
Septiembre díez 1 suis de mil o maes 1 des .e El - 

Registrader Mercantil ¿+ 

    

    AB. HECTOR MIGUEL ALUIVAR ANDR 

Registrador Mercantil del Cántáa Guayaquil CER e



TIFICO: Que can fecha de hoy, sue tormá note de esta Rusulu- 

ción a fojas 35.640 del Registro Mercantil de 1.9863 38903 

del misms Registro de 1.986; 64.123 del prepio Registre de 

1,988; 50,490 de diche Registre de 1.988; y, 37831 del - 

Registro entes mentíunado de 1,990, el margen de les ins - 

eripalenes respectivas .- Giuysyaquil, Septiembre diez 1 ueia 

de mil novecientos pa 3í dos .- El Registrador Mercan - 

til. - 

  

    
     

  

BS. HECTOR MICUEL ALCIVAR/ ANDRADE 

Registrador Murcantil eel Cántén 

 


